



**Dodatek č.1
ke Smlouvě o dílo č. SML/2023/0079/OKS**

I. Smluvní strany.

Město Šumperk

se sídlem:

nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk

IČO:

00303461

DIČ:

CZ00303461

Zastoupené:

Mgr. Bc. Evou Kosteckou, 1. místostarostkou

Dále jen: **Objednatel**

na straně jedné

a

K2 STAV s.r.o.

se sídlem:

Komenského 334/4, 785 01 Šternberk

IČO:

08778086

DIČ:

CZ08778086

Zastoupené:

Dále jen: **Zhotovitel**

na straně druhé

II. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 15.02.2023 Smlouvu o dílo č. SML/2023/0079/OKS, jejímž předmětem je provedení díla Oprava chodníku na ul. Lidická od p. č. 84 do 94 v Šumperku, dále jen „Smlouva o dílo“.

III. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 z důvodu navýšení rozsahu díla o vícepráce z důvodu nepředpokládaných prací, které vznikly v rámci provádění díla a jsou doloženy v rozpočtu víceprací, který je přílohou tohoto dodatku.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně Smlouvy o dílo, a to článku IV. Cena díla, takto:

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran za podmínek uvedených v předchozí cenové nabídce zhotovitele, tvořící přílohu a nedílnou součást této smlouvy, takto:

Původní cena	753.821,73 Kč bez DPH
Vícepráce podle dodatku č. 1	30.491,28 Kč bez DPH
Cena celkem podle dodatku č. 1	784.313,01 Kč bez DPH
Cena celkem podle dodatku č. 1 včetně DPH	949.018,74 Kč vč. DPH

IV. Závěrečná ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zde neuvedené se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je vypracován ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením rady města Šumperk RM č. 4287/18 ze dne 12.4.2018 ve znění usnesení RM č.767/19 ze dne 30.5.2019, ve znění usnesení 361/23 ze dne 27.2.2023.

Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha: Rozpočet víceprací

V Šumperku: 31. 05. 2023



K2 STAV s.r.o.
Komenského 4
785 01 Šternberk
IČ: 08778086
DIČ: CZ08778086

Objednatel
Město Šumperk
Mgr. Bc. Eva Kostecká
1. místostarostka

Zhotovitel
K2 STAV s.r.o.

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Oprava chodníku na ul. Lidická od p.č. 84 do 94 v Šumperku - I. etapa
 Objekt: 000 - Příprava území, demolice, provizorní objekty
 Soupis:

SO 001 - Příprava území, demolice stávajících zpevněných ploch - chodníku

Místo: Šumperk Datum: 22.05.2023
 Zadavatel: Projektant:
 Uchazeč: K2 STAV s.r.o., Komenského 334/4, 785 01 Šternberk Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							30 491,28
D	HSV	Vícepráce					30 491,28
1	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	12,000	67,00	804,00
	PP	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých					
	VV		12		12,000		
2	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	2,840	55,00	156,20
	VV	"betonové obrubníky"					
	VV		2,84		2,840		
3	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	8,520	17,00	144,84
	VV	"betonové obrubníky"					
	VV		8,52*3		8,520		
4	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	1,120	92,00	103,04
	VV	"betonové obrubníky"					
	VV		1,12		1,120		
5	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	1,120	240,00	268,80
	VV	"betonové obrubníky"					
	VV		1,12		1,120		
6	K	113203111	Vytrhání obrub z dlažebních kostek	m	75,000	74,00	5 550,00
	PP	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z dlažebních kostek					
	VV		75		75,000		
7	K	979071122	Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živičnou směsí nebo MC	m2	9,375	84,00	787,50
	PP	Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložení očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m drobných, s původním vyplněním spár živící nebo cementovou maltou					
	VV		75*0,125		9,375		
8	K	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	75,000	153,00	11 475,00
	VV		75		75,000		
9	M	58381007	kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10	m2	1,875	696,00	1 305,00
	PP	dodávka cca 20% nových kostek					
	VV		9,375*0,2		1,875		
12	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	26,000	214,00	5 564,00
	VV	"obrubník chodníkový"					
	VV						
	VV						
13	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	26,260	165,00	4 332,90
	VV		26*1,01		26,260		
	VV		Součet		26,260		